
 

 

 
 
 
 

SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS            
V DIRECCIÓN REGIONAL VALPARAÍSO   
DEPARTAMENTO PLATAFORMA             
DE ATENCIÓN Y ASISTENCIA 
        JCS/rss  
77314510328 
 

RUT 77.428.630-6  
                      COMERCIAL BONILLA Y COMPAÑIA LIMITADA.                        

MODIFICA  RESOLUCIÓN  EXENTA N° 77314029520 
DE 24/02/2014 QUE  AUTORIZA EMITIR VALES POR 
MEDIO DE MAQUINA REGISTRADORA. 

 
                                                                         

                                      QUILLOTA,  08/05/2014 
 

                                  RES.EX.DPA05.01 Nº  _77314031878 / 
 
 

                                      VISTOS: La presentación de 28 de Marzo de 2014, 
efectuada por don Luis Bonilla Smitmans, RUT 4.461.459-0, en representación de Comercial Bonilla y 
Compañía Limitada. RUT 77.428.630-6, mediante el cual solicita se modifique la Resolución Ex. N° 
77314029520, de 24.02.2014, que autorizó emitir vales por medio de Máquina Registradora, por error en 
numero de Serie, donde dice: Serie 5808820; debe decir: Serie 5811283. 
 
        CONSIDERANDO. 
 

                                                                       1°) En atención a que de los antecedentes de autos se 
infiere, que es efectivo lo señalado por el contribuyente en cuanto al numero de Serie; 

                                                                      
                                                                       2°) Lo dispuesto el  artículo 6°, letra B, N° 5, del Código 

Tributario, y la Resolución N° 1171, de 24 de Agosto 1981, sobre delegación de facultades, procede modificar la 
Resolución Ex.77314029520, de 24.02.2014, dictada por La Unidad de Quillota. 

                                                                          
                                                                       
 
                                       S E     R E S U E L V E: 
 
                                       HA LUGAR A LO SOLICITADO. 
                                   
 
                                      MODIFÍCASE la Resolución Ex.77314029520, de 
24.02.2014, autorizando el funcionamiento de la máquina registradora señalada en dicha resolución en la 
sucursal  ubicada en calle Jose Santos Ossa N° 960, comuna de Valparaíso. 
 
                                      EMÍTASE una nueva tarjeta de autorización. 
               
 
 
 
 
                                  ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y NOTIFÍQUESE. 
                                      “POR ORDEN DEL DIRECTOR REGIONAL"         
 
 
 
 
 
                                        JUAN CARLOS SILVA TARRES 
                                             JEFE DE UNIDAD, QUILLOTA  
                             
 
 
 
 
 
 
 
Distribución: 
- Interesado  (1) 
- Unidad de Quillota      (1) 


